
　（別紙様式１－①）　（別紙様式１－①）　（別紙様式１－①）　（別紙様式１－①） 210210210210

（入学年度、類型別、教科、科目単位数）

年　　　度

学　　　年 Ⅰ 計
類　　　型 普通 普通 進学 看護系 文系 進学

教科 科目 学　級　数 6 5 1 1 4 1

2 2 注(技)下記

2 2

４ ２ 2 3 3 ２
▲

,３
△

４ ２ ２
△

4 2 ２
△

基 礎 国 語 ２
▲

国 語 演 習 2 ２
○

２
△

古 典 演 習 ２◇ ２
△

２ 2 2

3 ２◇

2 ２ 2

3 ３ 3 ３
△

3 3 ３
△

２ ２

2 2 ２
△

社 会 演 習 ２※

３ ３

４ 2 ２
△

４
▲

３ ３
▲

２ ２

２ ２
▲

２ ２
▲

数 学 理 系 演 習 ４
▲

数 学 看 護 系 演 習 5

数 学 Ⅱ 演 習 2◇

数 学 Ⅰ Ａ 演 習 ２
○

基 礎 数 学 2

２ ２ ２

４ ６
▲

２ ２

４ ２
▲

４
▲ 注　化学は原則２～３年で継続して履修する

２ ２

４ 6

２ 2 ２
△

文 系 生 物 2◇

８ ３ ３ ３ ２ ２ ２

２ １ １ １

ラ イ フ ス ポ ー ツ I ２
○

ラ イ フ ス ポ ー ツ II ２◆ ２◆

２ ２ ２
○ 注　(技)下記

２ ２ ２
△

2 ２◆ ２◆

実 用 書 ２◆ ２◆  

３ ３

４ ４ ４  

４ 3 3 3

２ ２ 注　(技)下記

英 語 演 習 Ａ ２  

英 語 演 習 Ｂ ２ ２
〇 ２

英 語 演 習 Ｃ ２
△

英 語 演 習 D ２※

実 用 英 語 A ２
○

実 用 英 語 B ２◇,２●

英 語 長 文 演 習 ２◇

家庭 ２ 2 2 2

２ 2

情 報 表 現 ２
○ ２◆ ２◆,２●  注　２年で履修した者は３年で重複して履修できない

情 報 活 用 ２◆ ２◆  注　同一年度で情報表現との同時履修不可

(専)商業 0,2 注　(技)下記

(専)家庭 2~ ２◆ ２◆ 0,2

教科･科目の計 28 28 28 28 28 28 84

特別活動 ホームルーム活動 １ 3

総合的な探究の時間 3~ １ 3  i-Learning　　　志学

総計 30 90

選択の方法 ２学年 ：普通クラスは 
○

印から１科目選択（芸術に関しては、1年次に選択したものを重複して選択することはできない）
　　　　　進学クラスは △印の４科目または ▲印の３科目を選択し、▲を選択した生徒は３年でも▲を選択する。

３学年 ：進学クラス以外は、◆◇印から各１科目選択（異なる選択群から同一科目を重複して選択することはできない）

　　　　　 進学クラスは 
△

印 19単位と※2単位から１科目の合計21単位、または 
▲

印 21単位を選択
注(技)日本漢字能力検定２級に合格した者に「現代の国語」の増加単位として２単位を認定

注(技)硬筆書写技能検定２級に合格したものに｢書道Ⅰ」の増加単位として１単位を認定

注(技)英語実用検定準２級に合格した者に｢論理・表現Ⅰ」の単位として１単位を認定、２級に合格した者には２単位を認定

注(技)ビジネス文書実務検定１級（速度部門・ビジネス文書部門とも）に合格した者に｢情報処理」の単位として２単位を認定

2
4
6

公民

日 本 史 探 究

政 治 ・ 経 済

地 理 総 合

地 理 探 究
地理
歴史

世 界 史 探 究

数 学 C

数 学 Ⅲ

数 学 Ⅱ

(学)

　　　　　 加えて、文系は
○

印の4単位か、
●

印から2単位と▲印から2単位かを選択

1

30 30

12
14
16
18
20

１

1

家 庭 基 礎

フ ー ド デ ザ イ ン

論 理 ・ 表 現 Ⅰ

理科

芸術

音 楽 ･ 美 術 ･ 書 道 Ⅰ

物 理

物 理 基 礎

(学)

2
4
6
8

音 楽 ･ 美 術 ･ 書 道 Ⅱ

音 楽 ･ 美 術 Ⅲ

保 健

(学)

保健
体育

体 育

(学)

10
12
14

(学)

数 学 Ⅰ

(学)

数学

(学)

(学)

(学)

数 学 Ａ

歴 史 総 合

8
11
13
15
17

標

準

単

位

Ⅱ

4
7
10
12

古 典 探 究

(学)

公 共

生 物

9
11
12
13
14
15
16
20

現 代 の 国 語

言 語 文 化

文 学 国 語

(学)

(学)

論 理 国 語

数 学 B

(学)

学校整理番号学校整理番号学校整理番号学校整理番号

令和7年度　大阪府立 吹田 高等学校
全日制の課程　普通科　教育課程実施計画

令和5年度

Ⅲ

情報

国語

外国語

8
10
12
14
18

１

情 報 Ⅰ

化 学

情 報 処 理

(学)

(学)

地 学 基 礎

英 語 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ Ⅱ

(学)

(学)

(学)
2
4
6

(学)

(学)

(学)

英 語 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ Ⅲ

化 学 基 礎

生 物 基 礎

英 語 ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ Ⅰ

(学)


